General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I 
y V y de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículos 70 y 84. 

2023-D-15113-19-0997-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,461,200.60 pesos (cuatro millones cuatrocientos sesenta y un mil doscientos 
pesos 60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que de los contratos con número 
MVG/CAAESYOP/FORTAMUN-01/2023/LPN-2 para la adquisición de un camión tipo pipa,

[...]

primero, 43 y 70, fracciones I y V y de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y 
Municipios, artículos 70 y 84. 

2023-D-15113-19-0997-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 305,346.80 pesos (trescientos cinco mil trescientos cuarenta y seis pesos 80/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no acreditar la entrega-recepción del material 
suministrado por parte del contratista, las entradas al almacén ni el destino del material